
 

 

 

 

 

 

PROVINCIA DI CUNEO 
 

 

 

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO-CONTABILE 

 
 
 
 
N. 063/11 ORIGINALE 
 
 
 
OGGETTO: Servizio per il Censimento delle unità immobiliari con formazione di una 

banca dati al fine della verifica e della gestione della banca dati I.C.I. – 
Affidamento ed impegno di spesa . Determinazioni 

 
 
 
L’anno duemilaundici, il giorno venti del mese di aprile, nel proprio ufficio, 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO-CONTABILE 
 

 

Preso atto che tra i programmi dell’Amministrazione per l’anno 2011, inseriti nella Relazione Previsionale e 

Programmatica allegata al Bilancio di Previsione dell’esercizio 2011 e al Bilancio Pluriennale del triennio 

2011 – 2013, approvata, contestualmente al Bilancio di Previsione dell’esercizio 2011, con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 3 in data 25.03.2011, è inserito il progetto di creazione e aggiornamento di una banca 

dati I.C.I. al fine di garantire l’equità fiscale dei cittadini, nonché la possibilità per i contribuenti di ricevere 

direttamente al proprio domicilio l’avviso di pagamento annuale dell’I.C.I. con il dettaglio delle imposte 

dovute ed i relativi bollettini per il versamento dell’imposta; 

 

Considerato che tale servizio non può essere attivato con il personale del Comune e deve pertanto essere 

affidato ad una ditta o società esterna, già operante nel settore; 

 

Visto il Regolamento Comunale per l’esecuzione in economia di lavori, provviste e servizi, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 in data 30.11.2009; 

 

Preso atto che da una ricerca di mercato effettuata, è stato presentato un solo preventivo per l’effettuazione 

del predetto servizio richiesto dal Comune, da parte della Ditta GESEL Engineering s.a.s. di Cuorgnè; 

 

Vista la proposta tecnico-economica, presentata dalla Ditta GESEL Enigineering s.a.s. di Cuorgnè, relativa 

allo svolgimento del servizio, tramite la realizzazione dei seguenti obiettivi: 

- Agevolare l’Ente nella gestione dell’ufficio I.C.I.; 

- Possibilità di pagamento per i contribuenti che riceveranno, direttamente al proprio domicilio, il 

modello “avviso di pagamento” con il dettaglio delle imposte dovute, ed i relativi bollettini; 

- Possibilità di controllo per gli anni pregressi dell’I.C.I., ove consentito dalla legge; 



- Predisposizione e compilazione delle certificazioni inerenti i minori introiti I.C.I. previsti dall’art. 

1, comma 5 – 7 e 287 della Legge 24.12.007, n. 224 e dal Decreto del Ministero dell’Interno del 15 

febbraio 2008; 

- Aggiornamento e download mensile della documentazione inerente la circolazione e la fruizione 

della Base dei dati catastali dell’Agenzia del Territorio competente, ai sensi del Decreto Legge 

04.07.2006, n. 223, articolo 7, comma 54; 

 

Preso atto dell’offerta della Ditta GESEL Engineering s.a.s. di Cuorgnè, la quale si è dichiarata disposta a 

svolgere il suddetto servizio al prezzo di € 6.500,00 a corpo oltre alla corresponsione del 35% sul totale dei 

provvedimenti emessi e divenuti efficaci relativamente agli accertamenti per gli anni precedenti; 

 

Ravvisata pertanto la necessità di affidare il servizio di creazione e gestione della banca dati comunale 

relativa all’Imposta Comunale sugli Immobili e di assumere il relativo impegno di spesa; 

 

Dato atto dell’avvenuta acquisizione del seguente Codice Identificativo Gara, relativamente alla tracciabilità 

finanziaria, ex art. 3 Legge 136/2010, come modificato dal D.L. 187/2010, convertito con modificazioni 

dalla Legge 217/2010, per il lotto di esecuzione sopra definito e descritto; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 13.05.2010, con la quale è stato approvato lo 

strumento esecutivo di gestione per l’esercizio finanziario 2010 e sono stati individuati i responsabili dei 

servizi: 

 

Vista la regolarità tecnica e contabile espressa dai Responsabili di Servizio ai sensi dell’articolo 49, comma 

1, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

Vista l’attestazione di copertura finanziaria espressa dal Responsabile del Servizio ai sensi dell’articolo 153, 

comma 5, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

Visto il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

 

 

 

 

DETERMINA 
 

 

DI DARE ESECUZIONE al programma dell’Amministrazione relativo al progetto di creazione ed 

aggiornamento di una banca dati I.C.I. al fine di garantire l’equità fiscale dei cittadini, nonché la possibilità 

per i contribuenti di ricevere direttamente al proprio domicilio il modello avviso di pagamento annuale 

dell’I.C.I. con il dettaglio delle imposte dovute ed i relativi bollettini per il pagamento dell’imposta; 

 

DI AFFIDARE alla Ditta GESEL Engineering di Cuorgnè l’incarico per lo svolgimento del servizio di 

creazione e aggiornamento della banca dati comunale I.C.I. e gestione della stessa nelle modalità e con gli 

obiettivi citati in premessa; 

 

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 8.000,00 per lo svolgimento del servizio sopra descritto, 

imputando la spesa al Capitolo 1187 Titolo 1° Funzione 1 Servizio 4 Intervento 3 del Bilancio di Previsone 

dell’esercizio 2011 che presenta la necessaria disponibilità; 

 

DI DARE ATTO che per l’intervento in oggetto, è stato individuato attraverso l’apposita procedura 

telematica del portale SIMOG istituito dall’Autorità per la Vigilanza sul Contratti Pubblici di Lavori, Servizi 

e Forniture il seguente C.I.G. Z83003B420 

.   

 

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

     F.to: Colombano Rag. Luigi 



  



 
 

 

VISTO di REGOLARITA’ TECNICA, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

 

Lagnasco, lì 20 APR. 2011 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

TECNICO-MANUTENTIVO 

F.to: Rosso geom. Eleonora 

 

 

_______________________ 

 

 

 

 

VISTO di REGOLARITA’ CONTABILE, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell'art. 153, comma 3 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

 

Lagnasco, lì 20 APR. 2011 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AMMINISTRATIVO-CONTABILE 

F.to: Colombano rag.. Luigi 

 

 

 

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determina viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi, dal 26 MAG. 2011 al 

10 GIU. 2011, ai sensi dell’art. 4 del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del C.C. n. 52 del 24 

ottobre 1997, e nelle modalità di cui all’art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n. 69.. 

 

 

OPPOSIZIONI: __________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Lagnasco, lì 26 MAG. 2011 

Registro pubblicazioni n. - 084 -  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Pessione Dr. Matteo 

 

 

 

 

 

 

 


